
UCHWAŁA NR 1/10/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 9 maja 2024 r.

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pełniącemu obowiązki Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze do zwykłego zarządu 

jednostką

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 21 ust. 1a w związku z art. 19 ust. 1 i 2 

pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320) oraz § 4 ust. 2 uchwały Nr XXXIV/363/13 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie zasad gospodarowania mieniem 

ruchomym Województwa Lubuskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2013 r. poz. 576), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Panu Marcinowi Ogorzałkowi pełniącemu obowiązki 
Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze pełnomocnictwa 

do składania oświadczeń woli jednoosobowo w imieniu Województwa Lubuskiego 

w zakresie działania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, 

a w szczególności do:

1) zaciągania zobowiązań do wysokości kwot określonych w planie finansowym, 

w tym nabywania ruchomości w oparciu o obowiązujące przepisy dotyczące 

zamówień publicznych i przepisy ustawy o finansach publicznych, zgodnie z ich 

przeznaczeniem, po uzyskaniu kontrasygnaty głównego księgowego lub 

upoważnionej przez niego osoby;

2) prowadzenia i załatwiania spraw należących do kompetencji zarządcy dróg 

wojewódzkich, wynikających z przepisów prawa, w tym do wydawania decyzji 

administracyjnych;

3) udzielania dalszych pełnomocnictw wykonawcom do występowania w imieniu 

inwestora - zarządcy dróg wojewódzkich przed organami administracji 

państwowej, samorządowej i innymi instytucjami w celu:

a) uzyskania niezbędnych opinii, uzgodnień w tym branżowych,

b) uzyskania warunków technicznych na przebudowę urządzeń obcych,

c) opracowania kompletnych dokumentacji formalno-prawnych realizowanych 

w oparciu o ustawę o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych;

4) występowania przed organami administracji publicznej, sądami powszechnymi 

i administracyjnymi w charakterze strony oraz przed organami ścigania, a także 



prowadzenia egzekucji w zakresie działania Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Zielonej Górze;

5) zawierania ugód administracyjnych w zakresie ustalania wysokości 

odszkodowania za nieruchomości przejmowane na własność Województwa 

Lubuskiego;

6) występowania z wnioskami o dofinansowanie oraz o dokonanie zmian decyzji 

o przyznaniu dofinansowania, składania wniosków o płatność, składania 

oświadczeń wymaganych zgodnie z wytycznymi dotyczącymi monitorowania 

realizacji projektów dla zadań dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej;

7) potwierdzania za zgodność z oryginałem kopii dokumentów znajdujących się 

w aktach spraw Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze;

8) gospodarowania mieniem ruchomym będącym w zarządzie Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Zielonej Górze;

9) udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze na zasadach 

ustalonych przez Sejmik Województwa Lubuskiego;

10) udzielania dalszych pełnomocnictw pracownikom Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Zielonej Górze;

11) udzielania dalszych pełnomocnictw wykonawcom do występowania w imieniu 

inwestora - Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze w celu opracowania 

kompletnych dokumentacji technicznych tj. do:

a) uzyskiwania warunków technicznych na przebudowę urządzeń infrastruktury 

technicznej,

b) dokonywania uzgodnień dotyczących dokumentacji technicznych, wymaganych 

przepisami prawa,

c) uzyskiwania pozwoleń, opinii innych organów i instytucji;

12) ustanawiania i odwoływania pełnomocników procesowych

§ 2. Pełnomocnictwo wygasa z chwilą rozwiązania umowy o pracę lub zmiany 

stanowiska służbowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


		2024-05-09T11:16:12+0000
	Marcin Artur Jabłoński




